Postremò cum nec hoc argumento destruere posset Antonium draco teterrimus, & videret se semper ab eius cogitationibus repelli, secundum quod scriptum est, stridens dentibus & eiulans: qualis est, talis meritò apparebat & vultu: puer horridus atque niger, ad eius se genua prouoluens, humana voce flebat, dicens: Multos seduxi, plurimos decepi: nunc autem vt à ceteris sanctis, ita & tuo sum labore superatus. Quem cum interrogaret Antonius, quisnam esset, qui talia loqueretur, ait: Ego sum fornicationis amicus, ego multimoda aduersum omnes adolescentes turpitudinis arma suscepi: ¹⁴ hinc & spiritus fornicationis vocor. Quantos pudicè viuere disponentes, fefelli? quot tenuiter incipientes, ad sordes pristinas redire persuasi? Ego sum, propter quem Propheta lapsos increpat, dicēs; Spiritu fornicationis seducti estis: & reuera per me & illi fuerant supplantati. Ego sum, qui te ipsum sæpè tentavi, & semper repulsus sum. Cum hoc Christi miles audisset, gratias agens Deo, & largiore aduersus inimicum confortatus audaciã, ait: Multum ergo despicibilis, multumq; contemptibilis es: nam & obscuritas tua & ætas, infirmarum signa sunt rerum. Nulla mihi iam de te cura est. Dominus mihi adiutor est, & ego exultabo super inimicos meos. Et statim ad vocem cantantis, phantasma, quod videbatur, euanuit.

Hæc autem Antonij contra diabolum fuit prima victoria, imò virtus in Antonio Saluatoris: qui peccatum in carne condem-

D

nauit,

Vigiliis & ieiuniis corpus omne vallas.

Illecebras carnis memoriam nostrissimorum vincit.

1. Cor. 15.

Mar. 9.

Tetrã specie spiritũ fornicationis videt.

Osæ 4.

Psal. 117.

CAP. V. Prima Antonij contra diabolum victoria.

NAVIT, vt iustificatio legis in nobis comple-
retur: qui non secundum carnem ambula-
mus, sed secundum spiritum. Sed neque An-
tonio securitatē dedit hic vnus triumphus,
nec diabolo semel fractæ defecere vires.
Nam & iste, vt leo rugiens, querebat aditum
per quem posset irrumperē: & ille Scriptu-
rarum doctus eloquio, multas esse dæmo-
num captiones, solerti propositum labore
feruabat; considerans, quia posset satanas in
carnis colluctatione superatus, nouarum ad-
uersus se artium machinas acrius commo-
uere. Idcirco magis ac magis subiugabat
corpus suum, ne victor aliorum, in aliis vin-
ceretur. Disponens igitur duriori se vitæ le-
ge constringere, ¹⁵ cum omnes infatigabi-
lem adolescentis mirarentur instātiā, san-
ctum toleranter ferebat laborem, quia vo-
luntariæ seruitutis longum in Dei opere stu-
dium, consuetudinem in naturam verterat.